
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI”
Catania

3 I] MAG. 2023
DELIBERAZIONE N. S 93 del

Oggetto Presa d’atto e recepimento dei verbali di deliberazione n. 775 del 19.04.2023 e n. 858 del

04.05.2023 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Gaetano Martino di Messina relativi alla

Procedura aperta per la fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso

comune occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale.

PROPOSTA N° :( 2,5 DEL 3 U MAG. 2023

UOC SETTORE PROWEDITORATO ED ECONOMATO

L’istruttore il Dirigente Amministrativo Il Dirigente R risa bile

02 Robega
Gennarino Dott. Olga$rletta !

Dott… I so

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

___—___—

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,

il Commissario Straordinario , dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023),

con l’assistenza del Segretarie. ”O"-553 Mafia Anfgnl9"a “ Ca’” ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 221 del 08.03.2019 questa ARNAS Garibaldi ha recepito gli

esiti definitivi della procedura aperta indetta a livello centralizzato dall’Azienda Ospedaliera Universitaria

"G. Martino" che, in qualità di Azienda Capofila, ha aggiudicato l'appalto per la fornitura in

somministrazione di materiale di consumo routinario necessario a soddisfare il fabbisogno delle Aziende

Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale;

Che, con verbale di deliberazione n. 303 del 14.03.2022 è stato disposto il recepimento della delibera n.

413 del 01.03.2023 con la quale l’Azienda Capofila ha disposto il mantenimento dell’efficacia dei rapporti
contrattuali di cui alla procedura centralizzata perla fornitura di dispositivi medici di uso routinario sino al

30.08.2023;

Che, aggiudicataria, tra l’altro, del lotto 48 - STRISCE PER SUTURA CUTANEA - risulta essere l’Operatore

Economico Farmac-Zabban s.p.a;

Visto il verbale di deliberazione n. 775 del 19.04.2023 (all. 1) con il quale l’Azienda Capofila , a seguito

dell’istruttoria espletata, ha proceduto all’accettazione delle nuove quotazioni economiche proposte
dall’Operatore Economico Farmac—Zabban s.p.a per i dispositivi di seguito elencati e di cui al richiamato

lotto n. 48:

/ strisce per sutura cutanea mis 3x70 mm, al nuovo prezzo unitario di € 0,0210;

/ strisce per sutura cutanea mis 6x100 mm, al nuovo prezzo unitario di € 0,0220;

/ strisce per sutura cutanea mis 6x175 mm, al nuovo prezzo unitario di € 0,0350;
»’ strisce per sutura cutanea mis 12x100 mm, al nuovo prezzo unitario di € 0,0380;

Che, inoltre, aggiudicataria, tra l'altro, del lotto 12 - LINEE DI PROLUNGAMENTO SPIRALATE - della

medesima procedura centralizzata risulta essere l’Operatore Economico BIOLENA S.R.L.;

Visto il verbale di deliberazione n. 858 del 04.05.2023 (all. 2) con il quale l’Azienda Capofila, a seguito

dell'istruttoria espletata e per le motivazioni dettagliate nel provvedimento , ha approvato lo scorrimento
della graduatoria di merito e disposto l’aggiudicazione dei dispositivi di cui al lotto n. 12 in favore della

KLINICOM S.R.L. al prezzo unitario di €. 1,59 iva esclusa;

Ritenuto, pertanto, di dover prendere atto, recependone integralmente i contenuti, delle deliberazioni n.

775 del 19.04.2023 e n. 858 del 04.05.2023 dell’A.0.u. “G. Martino" di Messina, che in qualità di Azienda

Capofila della procedura aperta per la fornitura in somministrazione di materiale di consumo routinario

necessario a soddisfare il fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia

Orientale, ha:
1) Verbale di deliberazione n. 775/2023 : autorizzato le nuove quotazioni economiche proposte dalla

ditta Farmac-Zabban s.p.a per i dispositivi di cui al lotto n.48 - STRISCE PER SUTURA CUTANEA-;

2) Verbale di deliberazione n. 858/2023: revocato l’aggiudicazione della fornitura dei dispositivi di cui

al lotto 12 alla ditta BIOLENA SRL ed aggiudicato gli stessi in favore della KLINICOM S.R.L.

Ritenuto di dover prendere atto che la variazione dei prezzi dei dispositivi medici di uso comune di cui ai

lotti n. 48, per come deliberata dall’Azienda Capofila, non comporta ulteriore impegno di spesa da parte di

questa ARNAS, alla luce dell'importo contrattuale residuo previsto sino al 30.08.2023;

Ritenuto di dover prendere atto che lo scorrimento della graduatoria per il lotto n 12 non comporta nuovi

oneri aggiuntivi da da parte di questa ARNAS, alla luce dell’importo contrattuale residuo previsto sino al

30.08.2023;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

di prendere atto il verbale di deliberazione n. 775 del 19.04.2023 con il quale l’Azienda Ospedaliera
Universitaria "G. Martino" , in qualità di Azienda Capofila, ha proceduto all’accettazione delle nuove
quotazioni economiche proposte dall’Operatore Economico Farmac-Zabban s.p.a per i dispositivi di cui al

lotto n. 48 STRISCE PER SUTURA CUTANEA della procedura di Bacino della Sicilia Orientale per la fornitura
in somministrazione di materiale di consumo routinario:

/ strisce per sutura cutanea mis 3x70 mm, al nuovo prezzo unitario di € 0,0210;
fstrisce per sutura cutanea mis 6x100 mm, al nuovo prezzo unitario di € 0,0220;

/ strisce per sutura cutanea mis 6x175 mm, al nuovo prezzo unitario di € 0,0350;

/ strisce per sutura cutanea mis 12x100 mm, al nuovo prezzo unitario di € 0,0380;

di prendere atto il verbale di deliberazione n. 858 del 04.05.2023 con il quale l’Azienda Capofila ha, altresì,
ha approvato lo scorrimento della graduatoria di merito e disposto l’aggiudicazione dei dispositivi di cui al

lotto n. 12 - LINEE DI PROLUNGAMENTO SPIRALATE- in favore della KLINICOM S.R.L. al prezzo unitario di €.

1,59 iva esclusa;

di prendere atto che i superiori prowedimenti sono stati oggetto di preliminare attività istruttoria da parte
dell’Azienda Capofila , quale risulta negli stessi dettagliata;

di stabilire di procedere all’integrale ed immediato recepimento della deliberazione n. 775 del 19.04.2023

dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina prendendo atto che la variazione dei prezzi dei dispositivi medici di

uso comune di cui ai Iotti n. 48, per come deliberata dall’Azienda Capofila, non comporta ulteriore

impegno di spesa da parte di questa ARNAS, alla luce dell’importo contrattuale residuo previsto sino al

30.08.2023;

di stabilire di procedere all’integrale ed immediato recepimento della deliberazione n. 858 del 04.05.2023
dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina prendendo atto chela nuova aggiudicazione all’Operatore Economico

Klincom S.r.l. del lotto n. 12 non comporta ulteriore impegno di spesa da parte di questa ARNAS, alla luce

dell'importo contrattuale residuo previsto sino al 30.08.2023;

di stabilire di notificare il presente atto ai Dirigenti Responsabili della Farmacia Ospedaliera dell’ARNAS

Garibaldi al fine di procedere, tra l’altro, all’aggiornamento dell'anagrafica aziendale;

***llnllhkl‘llink

Allegati:
1) Deliberazione 775 del 19.04.2023 dell'Azienda Ospedaliera Universitaria "G. Martino"- parte integrante;
2) Deliberazione 858 del 04.05.2023 dell'Azienda Ospedaliera Universitaria "G. Martino"- parte integrante.

Il Responsabile della U.O.C. Pr ' orata ed Economato
Dot . algmiofiììxs

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente prowedimento;



Preso atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto,

Prendere atto del verbale di deliberazione n. 775 del 19.04.2023 con il quale l’Azienda Ospedaliera
Universitaria "G. Martino" , in qualità di Azienda Capofila, ha proceduto all’accettazione delle nuove
quotazioni economiche proposte dall'Operatore Economico Farmac-Zabban s.p.a per i dispositivi di cui al
lotto n.48 STRISCE PER SUTURA CUTANEA della procedura di Bacino della Sicilia Orientale per la fornitura
in somministrazione di materiale di consumo routinario:/ strisce per sutura cutanea mis 3x70 mm, al nuovo prezzo unitario di € 0,0210;

\/ strisce per sutura cutanea mis 6x100 mm, al nuovo prezzo unitario di € 0,0220;
“strisce per sutura cutanea mis 6x175 mm, al nuovo prezzo unitario di € 0,0350;
“strisce per sutura cutanea mis 12x100 mm, al nuovo prezzo unitario di € 0,0380;

Di prendere atto il verbale di deliberazione n. 858 del 04.05.2023 con il quale l’Azienda Capofila ha, altresì,
ha approvato lo scorrimento della graduatoria di merito e disposto l’aggiudicazione dei dispositivi di cui al
lotto n.12 - LINEE DI PROLUNGAMENTO SPIRALATE — in favore della KLINICOM S.R.L. al prezzo unitario di €.
1,59 iva esclusa;

Di prendere atto che i superiori prowedimenti sono stati oggetto di preliminare attività istruttoria da parte
dell’Azienda Capofila , quale risulta nello stesso dettagliata;

Stabilire di procedere all‘integrale ed immediato recepimento della deliberazione n. 775 del 19.04.2023
dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina prendendo atto che la variazione dei prezzi dei dispositivi medici di

uso comune di cui ai Iotti n. 48, per come deliberata dall’Azienda Capofila, non comporta ulteriore
impegno di spesa da parte di questa ARNAS, alla luce dell’importo contrattuale residuo previsto sino al

30.08.2023;

Stabilire di procedere all’integrale ed immediato recepimento della deliberazione n. 858 del 04.05.2023
dell’A.0.U. "G. Martino" di Messina prendendo atto che la nuova aggiudicazione all’Operatore Economico
Klincom S.r.l. del lotto n. 12 non comporta ulteriore impegno di spesa da parte di questa ARNAS, alla luce

dell’importo contrattuale residuo previsto sino al 30.08.2023;

Stabilire di notificare il presente atto ai Dirigenti Responsabili della Farmacia Ospedaliera dell’ARNAS

Garibaldi al fine di procedere, tra l’altro, all’aggiornamento dell’anagrafica aziendale;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa la necessità di assicurare l’operatività
della procedura regionale, onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali.

- re Sanitario
ppe Giammanco)

Il Direttore Ammini trativo



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa

non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n,

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

[:| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



ELVIRA AMATA
A.D.U. POLICLINICO
G.MARTINO
Dirigente Amministrativo
19.04.2023 15:08:31 UTC

GIAMPIERO
BONACCORSI
19.04.2023
16:13:17
UTC

szenda(hnrdelmm un.vmuwm
'llfllll Ill‘ll'l”

-.-g ……

GIUSEPPE MUROLO
DIRIGENTE MEDICO
19.04.2023
16:01:57 UTC

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
"Gaetano Martino"

MESSINA

Deliberazione del Commissario Straordinario nr.775 del 19/04/2023

Proposta nr. 827 in data 18/04/2023
U.O.C. Provveditorato

Il Direttore U.O.C Il Responsabile U.O.S Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Veronica NICOSIA Dott Angelo MACCARONE Dott.ssa Roberta COCIVERA

L'anno 2023 il giorno 19 del mese di Aprile nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria "G.Martino" di
Messina il Commissario Straordinario Dott. Giampiero BONACCORSI, nominato con D.A. n°697 del 31

luglio 2020 ha adottato il presente provvedimento:

Procedura aperta per la fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso comune
occorrenti alle Aziende sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale. Rinegoziazione prezzi

OGGETTO:

della Farmac-Zabban s.p.a. per il lotto 48.

U.O. C… Economico-Finanziario

Anno: 2023
Conto:

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Note: Non determina oneri a carico del Bilancio aziendale



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che:

- con delibere n. 669 del 28.12.2018 e n. 162 del 06.02.2019 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva della

procedura aperta per la fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso comune occorrenti
alle Aziende sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale indetta da questa A.O.U.;

- per l’effetto, è stata disposta l’aggiudicazione, tra gli altri, del lotto 48 in favore della Farmac-Zabban S.p.a.;

- con delibera n. 444 del 02.03.2022 è stato disposto il rinnovo annuale della suindicata procedura fino al

28.02.2023;

- con D.C.S. nr. 413 del 01/03/2023 è stato disposto il mantenimento efficacia della suddetta procedura fino al

30.08.2023, fatta salva la risoluzione anticipata per l’effetto della conclusione della nuova gara in ambito di
Bacino;

Acquisita la nota della Farmac-Zabban S.p.a. con la quale si comunicava l’impossibilità a mantenere i prezzi
di aggiudicazione per il lotto 48 e si chiedeva di procedere con l’adeguamento dei nuovi prezzi;

Accertato che per il lotto 48, in gara, avevano presentato offerta altri operatori economici, che con nota
protocollo del 24.02.2023 sono stati interpellati per verificare la disponibilità a subentrare nel lotto d‘interesse
mantenendo i prezzi offerti in gara;

Dato atto dei riscontri degli interpellati operatori economici pervenuti nei termini, in base ai quali non vi è la

possibilità di mantenere i prezzi, 0 vi sono difficoltà di approvvigionamento dei dispositivi e si è, quindi,
rappresentata l’impossibilità a subentrare nella fornitura;

Ritenuto di procedere all’accettazione dei nuovi prezzi proposti dalla Farmac-Zabban S.p.a. in quanto nessun
operatore economico interpellato ha presentato migliore quotazione per il lotto 48 per come di seguito
specificato:

- strisce per sutura cutanea mis 3x70 mm, al nuovo prezzo unitario di € 0,0210;

— strisce per sutura cutanea mis 6x100 mm, al nuovo prezzo unitario di € 0,0220;

- strisce per sutura cutanea mis 6x175 mm, al nuovo prezzo unitario di € 0,0350;

- strisce per sutura cutanea mis 12x100 mm, al nuovo prezzo unitario di € 0,03 80;

Dato atto che l’accettazione dei nuovi importi unitari non comporta nuovo impegno di spesa, già autorizzato

con delibere n. 669 del 28.12.2018 e n. 162 del 06.02.2019 di approvazione atti di gara e che gli stessi

andranno a valere sui conti economici n. 501010502 (Presidi medico-chirurgici specialistici) del presente
esercizio finanziario;

RITENUTO di nominare KU.P., ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la Dott.ssa Roberta

Cocivera, Collaboratore Amministrativo in servizio presso l’U.O.C. Proweditorato di questa A.O.U.;

ATTESO che il R.U.P. Dott.ssa Roberta Cocivera, il Responsabile della U.O.S. Acquisizione Beni Sanitari

Dott. Angelo Maccarone ed il Direttore U.O.C. Provveditorato Dott.ssa Veronica Nicosia con la validazione

del presente provvedimento dichiara che l'istruttoria è corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti



d’ufficio;

ATTESO che il Direttore della U.O.C. Provveditorato, Dott.ssa Veronica Nicosia, attesta la regolarità delle
procedure poste in essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente
con riferimento alla materia trattata, nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per
l'interesse pubblico;

DATO ATTO che il RUP attesta che dall'adozione del presente provvedimento non scaturisce alcun onere
finanziario a carico del Bilancio di questa A.O.U.;

ACQUISITO
,…i%x*ère

favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo che viene
confermato cani («sottoscrizione delpresente atto.

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa narrativa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Art. 1 — di accettare i nuovi prezzi proposti dalla Farmac-Zabban S.p.a. aggiudicataria per il lotto 48.

Art. 2 — di dare atto che la rettifica dell’importo unitario non comporta nuovo impegno di spesa, già
autorizzato con delibere n. 669 del 28.12.2018 e n. 162 del 06.02.2019 di approvazione atti di gara e che gli
stessi andranno a valere sui conti economici n. 5.01.01.05.02 (Presidi medico-chirurgici specialistici) del
presente esercizio finanziario.

Art. 3 — di autorizzare la liquidazione ed il pagamento delle fatture emesse dalla ditta aggiudicataria, & fronte
delle partite regolarmente fornite sulla base degli ordinativi effettuati dal Direttore dell’UDC. Farmacia, al
nuovo prezzo unitario.

Art. 4 - di trasmettere copia della presente deliberazione all’U.0.C. Economico Finanziario e all’U.0.C. di
Farmacia di questa A.C.U.

Art. 5 - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

DIRETTORE COMMISSARIO DIRETTORE SANITARIO
AMMINISTRATIVO STRAORDINARIO F.to Dott.

F.to Dott.ssa F.to Dott. Giuseppe
Elvira Giampiero MUROLO

AMATA BONACCORSI



ELVIRA AMATA
A.O.U.
POLICLINICO
G.MARTINO
Dirigente
Amministrativo
04.05.2023
10:09:09 UTC

GIAMPIERO
BONACCORSI
04.05.2023
10:05:41
UTC

:… ma Ux;xwîal-ovs lim—msn..…

GIUSEPPE MUROLO
DIRIGENTE
MEDICO
04.05.2023
14: 15:38 UTC

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
"Gaetano Martino"

MESSINA

Deliberazione del Commissario Straordinario nr.858 del 04/05/2023

Proposta nr.9l4 in data 02/05/2023
U.O.C. Provveditorato

Il Direttore U.O.C
Dott.ssa Veronica NICOSIA

Il Responsabile U.O.S
Dott. Angelo MACCARONE

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Roberta COCIVERA

L'anno 2023 il giorno 04 del mese di Maggio nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria "G.Martino" di

Messina il Commissario Straordinario Dott. Giampiero BONACCORSI, nominato con D.A. n°697 del 31

luglio 2020 ha adottato il presente provvedimento:

OGGETTO:
Procedura aperta per la fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso comune
occorrenti alle Aziende sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale. Scorrimento di

graduatoria e nuova aggiudicazione relativa al lotto 12 in favore della Klinicom S.r.l.

U.O.C. Economico-Finanziario

Anno: 2023
Conto:

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Note: Non determina oneri a carico del Bilancio aziendale



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che:

- con delibere nn. 669 del 28.12.2018 e 162 del 06.02.2019 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva della
procedura aperta per la fornitura in regime di somministrazione di dispositivi medici di uso comune occorrenti
alle Aziende sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale indetta da questa A.O.U.;

— per l’effetto, è stata disposta l’aggiudicazione, tra gli altri, del lotto 12 in favore della Biolena S.r.l.;

- con delibera nr. 413 del 01/03/2023 è stato disposto il mantenimento efficacia della suddetta procedura fino
al 31/08/2023, fatta salva la risoluzione anticipata per l’effetto della conclusione della nuova gara in ambito di
Bacino;

Preso atto che l’U.O.C. di Farmacia di questa A.O.U. ha riferito l’inadempienza della Biolena S.r.l. che, dopo
diversi solleciti, non ha provveduto all’evasione degli ordini emessi;

Accertato che per il lotto 12, in gara, avevano presentato offerta altri operatori economici che, con nota
protocollo del 21.02.2023, sono stati interpellati per verificare la disponibilità a subentrare nel lotto d‘interesse
mantenendo i prezzi offerti in gara;

Dato atto che, degli operatori interpellati, soltanto la Klinicom S.r.l. ha comunicato la disponibilità a eseguire
le forniture di cui al lotto 12;

Ritenuto di poter accogliere l’offerta della Klinicom S.r.l. al prezzo unitario di € 1,59 e, per l’effetto, disporre
lo scorrimento di graduatoria in favore della Stessa per il lotto 12 fino al 31.08.2023, data di scadenza della
gara di cui in premessa;

Dato atto che lo scorrimento di graduatoria per il lotto 12 non comporta nuovi oneri aggiuntivi, già autorizzati
con le delibere di approvazione atti di gara e di mantenimento efficacia della procedura de qua e che gli stessi
andranno a valere sul conto economico 5.01.01.05.01 fl)ispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta)
del presente esercizio finanziario;

Ritenuto di nominare R.U.P., ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la Dott.ssa Roberta
Cocivera, Collaboratore Amministrativo in servizio presso l’U.O.C. Provveditorato di questa A.O.U.;

Atteso che il RUP, il Responsabile della U.O.S. Acquisizione Beni Sanitari Dott. Angelo Maccarone ed il
Direttore U.O.C. Provveditorato Dott.ssa Veronica Nicosia con la validazione del presente provvedimento
dichiara che l’istruttoria è corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti d’ufficio;

Atteso che il Direttore della U.O.C. Provveditorato, Dott.ssa Veronica Nicosia, attesta la regolarità delle
procedure poste in essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente
con riferimento alla materia trattata, nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per
l’interesse pubblico;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo che viene confermato
con la sottoscrizione del presente atto.

DELIBERA



Peri motivi espressi in premessa narrativa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Art. 1 — di autorizzare lo scorrimento di graduatoria in favore della Klinicom S.r.l. per il lotto 12.

Art. 2 - di dare atto che lo scorrimento di graduatoria per il lotto 12 non comporta nuovi oneri aggiuntivi, giàautorizzato con le delibere di approvazione atti di gara e di mantenimento efficacia della procedura de qua eche gli stessi andranno a valere sul conto economico 5.01.01.05.01 (Dispositivi da somministrazione, prelievoe raccolta) del presente esercizio finanziario.

Art. 3 - di autorizzare la liquidazione ed il pagamento delle fatture emesse dalla ditta aggiudicataria, a frontedelle partite regolarmente fornite sulla base degli ordinativi effettuati dal Direttore dell’UDC. Farmacia, alnuovo prezzo unitario.

Art. 4 - di trasmettere copia della presente deliberazione all’U.0.C. Economico Finanziario e all’U.0.C. diFarmacia di questa A.O.U.

Art. 5 - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

DIRETTORE COMMISSARIO DIRETTORE SANITARIO
AMMINISTRATIVO STRAORDINARIO F.to Dott.

F.to Dott.ssa F.to Dott. Giuseppe
Elvira Giampiero MUROLO

AMATA BONACCORSI


